[image: image1.png]Ll

МИНИСТЕРСТВО ЭНЕРГЕТИКИ                                                                                 И  ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОГО  ХОЗЯЙСТВА

САХАЛИНСКОЙ  ОБЛАСТИ

П Р И К А З

	от 19.09.2012 г.

	№ 32

г.Южно-Сахалинск

Об утверждении нормативов потребления

коммунальных услуг по отоплению в жилых помещениях и на общедомовые нужды потребителями, проживающими в многоквартирных домах или жилых домах города Южно-Сахалинска, села Синегорск, села Санаторное, села Ёлочки, села Дальнее, села Березняки муниципального образования городской округ «Город «Южно-Сахалинск»,

при отсутствии приборов учета
1.
В соответствии со статьёй 157 Жилищного кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 23.05.2006 № 306 «Об утверждении Правил установления и определения нормативов потребления коммунальных услуг», пунктом 3.49 Положения о министерстве энергетики и жилищно-коммунального хозяйства Сахалинской области, утверждённого постановлением администрации Сахалинской области от 10.12.2009 № 502-па, а также на основании обращения ресурсоснабжающей организации ОАО «Сахалинская коммунальная компания» муниципального образования городской округ «Город Южно-Сахалинск» ПРИКАЗЫВАЮ:

2. Утвердить нормативы потребления коммунальных услуг по отоплению в жилых помещениях и на общедомовые нужды потребителями, проживающими в многоквартирных домах или жилых домах города Южно-Сахалинска, села Синегорск, села Санаторное, села Ёлочки, села Дальнее, села Березняки муниципального образования городской округ «Город Южно-Сахалинск», при отсутствии приборов учёта согласно приложению к настоящему приказу.
3. Опубликовать настоящий приказ в газете «Губернские ведомости» и разместить в сети Интернет на официальном сайте министерства энергетики и жилищно-коммунального хозяйства Сахалинской области http://gkh.admsakhalin.ru.
4. Настоящий приказ вступает с момента признания утратившим силу постановления Правительства Сахалинской области от 29.12.2011 № 584 «Об утверждении нормативов потребления коммунальных услуг по отоплению потребителями, проживающими  многоквартирных домах или жилых домах муниципального образования городской округ «Город Южно-Сахалинск», при отсутствии приборов учёта».
5. Нормативы потребления коммунальных услуг по отоплению в жилых помещениях и на общедомовые нужды, указанные в пункте 1 настоящего приказа, вводятся в действие с момента вступления в силу настоящего приказа.
Министр

Г.В.Митрик

_1419928243.doc